SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 1048/GR/UFFS/2017

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL N° 1021/GR/UFFS/2017 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO COMO FORMADOR REGIONAL

(PNAIC/UFFS 2017)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 1021/GR/UFFS/2017 e suas retificações,

torna público o Resultado Provisório do processo seletivo simplificado para atuação como

formador estadual junto ao Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa, no âmbito da

Universidade Federal da Fronteira Sul (PNAIC/UFFS/2017).

1 Resultado por esfera de atuação:
1.1 Formador Regional - Eixo Pré-Escola

Nome Classificação Vaga

Daniele Vanessa Klosinski 1 Titular

Silvania Regina Pellenz Irgang 2 Titular

Luciana Alesso 3 Titular

Taíse Morgana Presotto 4 Suplente

Cristian Fátima Stakonki 5 Suplente

1.2 Formador Regional - Eixo Ensino Fundamental - 1.º ao 3.º ano
Nome Classificação Vaga

Tainam Gabriele Pereira 1 Titular

Luciana Alesso 2 Titular

Taíse Morgana Presotto 3 Titular

Franciele Fatima Marques 4 Titular

Cristian Fátima Stakonki 5 Titular

Guacira de Avila Javornik 6 Suplente

Eliana Luísa Chiaradia 7 Suplente

1.3 Formador Regional - Eixo Programa Novo Mais Educação (PNME)
Nome Classificação Vaga

Jeronimo Sartori 1 Titular

Luciana Alesso 2 Suplente

Cristian Fátima Stakonki 3 Suplente

2 Os candidatos que foram classificados em mais de uma modalidade devem optar por apenas

uma das modalidades até às 17h do dia 23 de novembro de 2017 por meio do e-mail

inscricoespnaic@gmail.com.

3 Casos omissos serão tratados pela comissão de seleção.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 23 de novembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor

mailto:inscricoespnaic@gmail.com